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PYETJET DHE PËRGJIGJET RRETH THIRRJES PUBLIKE TË DATËS 17/08/2023
Pyetja:

1. Si mund ta marrë apo përpiloj Deklaratën e dorëzimit të pasqyrave financiare në ATK për vitin 2021 dhe 2022. 

Përgjigje;

1. Formulari i Deklarimit vjetor dhe pagesës për tatimin në të ardhurat e korporatave mund të shkarkohet apo tërhiqet në Administratën Tatimore të Kosovës.

Pyetja:

2. Për sa muaj mundemi me apliku zbatimit të projektit  ?
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Përgjigje

2.Periudha e zbatimit të projektit është për 5 muaj. OJQ mund të përfshihet me se shumti në një (1) projekt dhe të përfshihet në zbatimin e vetëm një (1) fushe prioritare.
Pyetja:

3. Kemi një pyetje në lidhje me thirrjen e fundit të Ministrisë Drejtsisë për Organizatat Jo-Qeveritare, Organizata jonë Instituti për Aktivitete Sociale nuk ka licencë nga Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale në lidhje me thirrjen e fundit të Ministrisë për Organizatat Jo-Qeveritare.

Përgjigje

3.Të drejtë aplikimi me projektet e tyre kanë OJQ-të e regjistruara dhe licencuara sipas Udhëzimit Administrativ nr. 02/2020 nga MFPT/DPSF-ja, edhe ato që janë në procedurë të licencimit por që kanë plotësuar kushtet dhe kriteret e Udhëzimit Administrativ nr.02/2020 nga MFPT/DPSF-ja dhe kanë Vendim aprovues nga Komisioni për Licencim. 
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